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توضیحات تکمیلی شرکت ملی گاز 
درباره یک گزارش

در پی درج گزارشی با عنوان »آیا تدابیر عملیاتی برای صرفه جویی در 
مصرف گاز جواب می دهد؟ زمستان سخت گازی؛ از اروپا تا ایران« در تاریخ 
1401/07/20 در روزنامه مردم سالاری، شرکت ملی گاز ایران توضیحات 
تکمیلی زیر را جهت انتشار ارسال کرده است:»شرکت ملی گاز ایران با تاکید 
بر وجود تنگناها و مشکلات موجود در زمینه میزان مصرف گاز طبیعی در 
کشور، پیش بینی های لازم را به منظور مدیریت چالش پیش رو به عمل آورده 
و تدابیر مورد نیاز را برای عبور از اصل سرما اتخاذ نموده است. به طوریکه سال 
گذشته نیز با وجود مشکلات متعدد گذشته در زمینه تولید، انتقال و توزیع گاز 
طبیعی و همچنین سرمای شدید در اغلب استان های کشور، با اتخاذ تدابیر لازم 
و با کمترین مشکل شرایط تولید، انتقال و توزیع گاز کشور مدیریت گردید. 
همچنین گسترش شبکه توزیع گاز و تامین بخش اعظم نیازهای مردم تا دور 
دست ترین نقاط شهری و روستایی، به عنوان یکی از اصول و پایه های عدالت 
محوری دولت سیزدهم دنبال خواهد شد. به موازات این اقدامات، آگاهی و درک 
شرایط موجود و اتخاذ رویکرد متناسب و همچنین تدوین برنامه های اثربخش 
جهت مدیریت مصرف انرژی و بهینه سازی در تمام بخش های مختلف اعم از 
بخش خانگی، تجاری، صنایع بزرگ و کوچک نیروگاهی، حمل و نقل و... الزامی 

 می باشد.«

سهم صنعت از تسهیلات بانکی چقدر است؟
بخش صنعت و معدن در یک ماهه امسال در جایگاه دوم بیشترین دریافت 
کننده تسهیلات بانکی قرار دارد و سهم ۳۳.۸ درصدی از کل تسهیلات را به 
خود اختصاص داده است.به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان می دهد که در فروردین امسال در 
مجموع بیش از 140 هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک ها و موسسات 
اعتباری به بخش های کشاورزی، صنعت و معدن،  مسکن و ساختمان، بازرگانی، 
خدمات و سایر بخش های متفرقه پرداخت شده است.در این میان تسهیلات 
پرداختی به بخش صنعت و معدن معادل 4۸ هزار و 2۵0 میلیارد تومان بوده 
است. سهم تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش صنعت و 
معدن از کل تسهیلات پرداخت شده به بخش های کشاورزی، صنعت و معدن،   
مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش های متفرقه در ماه اول 
امسال ۳۳.۸ درصد بوده است.این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم 
توسعه، بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار( مکلف است سیاست های پرداخت 
تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم کند که سهم بخش صنعت و معدن از 
تسهیلات پرداختی سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل 40 درصد باشد.

همچنین تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش بازرگانی نیز 
در در ماه نخست امسال حدود 12 هزار و 4۵0 میلیارد تومان بوده که ۳0.1 
سهم آن از کل تسهیلات پرداختی به بخش های یاد شده ۸.7 درصد بوده است.
در این میان بیشترین تسهیلات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش 
خدمات اختصاص یافته که در یک ماهه امسال سهم ۳۹.۶ درصدی از کل 
تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده که معادل ۵۶ هزار و ۵20 میلیارد 
تومان بوده است.بعد از بخش خدمات، صنعت و معدن و بازرگانی، به ترتیب 
بخش مسکن و کشاورزی ۶.1 و ۳.۶ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک ها و 
موسسات اعتباری را دریافت کرده اند. همچنین تسهیلات پرداختی به دو بخش 
مسکن و کشاورزی به ترتیب معادل ۸۶70 و ۵1۳0 میلیارد تومان رسیده است.

اگر موجودی حساب از مبلغ چک کمتر باشد 
چه می شود؟

در صورتی که موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ 
چک باشد، به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب 
را به دارنده چک بپردازد.به گزارش ایسنا،  قانون »اصلاح قانون صدور چک« 
که در آبان ماه سال 1۳۹7 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در آذرماه 
همان سال به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد؛ سرانجام،   اجرای آن نیز از ابتدای 
سال گذشته آغاز شد و از این زمان به بعد تمامی چک ها برای نقل و انتقال 
ملزم به ثبت در سامانه صیاد شدند تا قابلیت نقد شوندگی داشته باشند.قانون 
جدید ضوابط مختلف و جدیدی را برای صدور چک به همراه آورده است که 
گفته می شود به چک ها اعتبار می بخشد و چک های برگشتی را نیز کم می کند.

از جمله مهم ترین الزامات و ضوابط قانون جدید چک می توان به ممنوعیت 
صدور چک در وجه حامل، حذف پشت نویسی چک، ثبت و انتقال چک در 
سامانه صیاد توسط صادرکنندگان و دریافت کنندگان و ... اشاره کرد.در این 
بین، یکی از سوالات درباره قانون جدید چک این است که اگر موجودی حساب 
صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد چگونه عمل می شود؛ یکی 
از بندهای قانون به این سوال اینگونه پاسخ می دهد: در این صورت به تقاضای 
دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک 
بپردازد و دارنده با قید مبلغ دریافت شده پشت چک، آن را به بانک تسلیم کند.
همچنین، بانک مکلف است بنا به درخواست دارنده چک برای باقی  مانده چک 
گواهینامه عدم پرداخت صادر کند. به عنوان مثال،  اگر شخصی چکی به مبلغ 
10 میلیون تومان کشیده باشد و موجودی حساب جاری او 7 میلیون تومان 
باشد، بانک به تقاضای دارنده چک مکلف است مبلغ 7 میلیون تومان را برداشت 
کرده و به ذینفع پرداخت کند.البته، بانک باید برای باقی ۳ میلیون تومان نیز 
گواهینامه عدم پرداخت صادر کند.در این زمینه، ذینفعان چک باید بدانند که 
بر اساس ماده ۵ قانون اصلاح قانون صدور چک، در صورتی که موجودی حساب 
صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک، 
بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد. بنابراین، 

دارندگان چک باید این موضوع را از شعبه درخواست کنند.  

مذاکرات ایران و بلاروس برای صدور تجهیزات نفتی
مدیر پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران از مذاکرات 
با هیئتی از بلاروس خبر داد و گفت: مذاکرات برای صدور مواد، تجهیزات و 
دانش فنی به این کشور ادامه دارد.به گزارش شرکت ملی نفت ایران، برزو 
قنبری با اشاره به مذاکره و همکاری با کشور بلاروس در حوزه نفت، گاز و 
انرژی اظهار کرد: نشست مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی 
نفت ایران با حضور مهدیا مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت 
ایران، اسماعیل کفایتی، مدیر پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت، نمایندگان 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و انجمن سازندگان ایران با هیئت 
بلاروس در حوزه ساخت تجهیزات صنعت نفت و نحوه صدور خدمات فنی 
و انتقال دانش برگزار شد.وی افزود: خوشبختانه سازندگان داخلی در حوزه 
ساخت و تأمین اقلامی که مورد نیاز بلاروس است ظرفیت بسیار مناسبی دارند، 
از این رو به راحتی می توانیم پاسخگوی نیاز آنها باشیم. مدیر پشتیبانی ساخت 
و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران توضیح داد: پس از انجام مذاکرات و ارائه 
شرح توانمندی های سازندگان داخلی و بررسی موارد مطرح شده، راهکارهای 
این همکاری مشترک، مدون و نمایندگانی از دو کشور به منظور سرعت بخشی 

به انجام امور مشخص می شوند.

مذاکرات گازی تهران- آنکارا ادامه دارد
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: مذاکرات با ترکیه در مراحل 
ابتدایی است اما امیدواریم قرارداد صادرات گاز به این کشور تمدید شود.
محمدرضا جولایی در گفت وگو با ایلنا، درباره تمدید  قرارداد صادرات گاز 
به ترکیه اظهار داشت: در سفر هفته گذشته امور بین الملل و مالی شرکت 
ملی گاز به ترکیه مذاکراتی با مقامات این کشور انجام شد، گفت وگوها باید 
ادامه داشته باشد تا مفاد قراردادی کاملا بررسی شود.وی افزود: مذاکرات با 
ترکیه در مراحل ابتدایی است اما امیدواریم قرارداد صادرات گاز به این کشور 
تمدید شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران درباره تاثیر اجرای دالان 
زنگزور بر احتمال عدم تمدید قرارداد گازی ایران و ترکیه گفت: بر اساس جلسه 
ابتدایی که با مقامات ترک داشتیم به نظر نمی رسد که اینگونه باشد. دو طرف 
علاقمند هستند که قرارداد صادرات بین ایران و ترکیه تمدید شود.وی درباره 
صادرات گاز به پاکستان تصریح کرد: صادرات به این کشور بستگی به این دارد 
که ما به چه شکل بنا داریم سوآپ را انجام دهیم، اگر نهایی شود اعلام خواهد 
شد.جولایی درباره سواپ گاز روسیه بیان داشت: فعلا پروسه این کار ۸0 درصد 

پیشرفت داشته و منتظر operation agreement و توافق نهایی هستیم.

جوابیه

بانک و بیمه

اخبار انرژی

قیمت نفت پس از انتشار گزارش صندوق بین المللی 
پول که پیش بینی های خود از رشد اقتصاد جهان در سال 
میلادی جاری را تنزل داد، کاهش بیشتری پیدا کرد.
صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش دورنمای 
اقتصادی جهان، پیش بینی کرد رشد اقتصاد جهانی از 
شش درصد در سال 2021 به ۳.2 درصد در سال 2022 
آهسته می شود درحالی که نرخ تورم از 4.7 درصد به ۸.۸ 
درصد رشد می کند. در نتیجه، ریسکها برای دورنمای 
اقتصاد جهانی به شکل غیرقابل معمولی زیاد و نزولی مانده 
اند. سیاست پولی ممکن است موضع مناسب برای کاهش 
تورم را اشتباه محاسبه کرده است. مسیرهای سیاست پولی 
در بزرگترین اقتصادها ممکن است همچنان واگرا باشد و 
به رشد بیشتر ارزش دلار و تنشهای فرا مرزی منتهی شود. 
شوک قیمت بالاتر انرژی و غذا ممکن است باعث شود تورم 
برای مدت طولانی تری، استمرار پیدا کند.به نظر می رسد 
صندوق بین المللی پول نگران رویکرد بانکهای مرکزی 
برای مهار تورم است و در این گزارش، اشاره کرده است 
»فرود نرم«، آن طور که جروم پاول، رئیس بانک مرکزی 
آمریکا و سایر مقامات بانکی بلندپایه از آن صحبت می کنند، 
ممکن است تحقق پیدا نکند.تهدید رکود در ثروتمندترین 
اقتصادهای جهان، بسیار جدی است و اقتصادهای نوظهور 
در نتیجه این تحولات اقتصادی، با بحران بدهی مواجه 
می شوند. بنابراین، تعجبی ندارد که قیمتهای نفت که 
با تصمیم اخیر اوپک پلاس برای کاهش بزرگ تولید، 
پشتیبانی شده بودند، پس از انتشار این گزارش به سرعت 
کاهش پیدا کردند.بر اساس گزارش اویل پرایس، با این 
حال، مقامات اوپک هشدار داده اند که عرضه نفت محدود 
مانده است. تورم و رشد ارزش دلار، بدون شک باعث نابودی 
تقاضا برای سوخت می شود، اما تصمیم اوپک پلاس برای 
کاهش تولید، عملا کفی برای قیمت نفت ایجاد می کند 
و بعید است ریزش قیمت مشابه نخستین سال شیوع 
پاندمی کووید مشاهده شود.قیمت نفت روز چهارشنبه برای 
سومین روز متوالی کاهش پیدا کرد. بهای معاملات نفت 
برنت با یک دلار و ۸4 سنت معادل دو درصد کاهش، در 
۹2 دلار و 4۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و هشت سنت 
معادل 2.۳ درصد کاهش، در ۸7 دلار و 27 سنت در هر 

بشکه بسته شد.
اعلام جدیدترین پیش بینی از بازار نفت 

اوپک پیش بینی سال 2022 و 202۳ خود از تقاضای 
جهانی برای نفت را با اشاره به کندی اقتصاد های جهان، 

تشدید مجدد تدابیر مبارزه با کووید 1۹ در چین و تورم 
بالا، برای چهارمین بار از ماه آوریل کاهش داد.اوپک در 
جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد تقاضای 
جهانی برای نفت در سال 2022 به میزان 2.۶4 میلیون 
بشکه در روز معادل 2.7 درصد رشد خواهد کرد که 4۶0 
هزار بشکه در روز کمتر از پیش بینی ماه پیش این گروه 
است.در گزارش اوپک آمده است: اقتصاد جهانی در پرتو 
تداوم نرخ بالای تورم، تحکیم سیاست پولی توسط بانک های 
مرکزی بزرگ جهان، سطح بالایی بدهی دولتی در بسیاری 
از مناطق و همچنین مسائل عرضه، وارد دوره ابهامات شدید 
و چالشهای فزاینده شده است.دورنمای تقاضای کمتر، 
زمینه بیشتری را برای اقدام اوپک و متحدانش معروف به 
اوپک پلاس برای اجرای بزرگترین کاهش تولید از سال 
2020 به منظور حمایت از بازار فراهم می کند. آمریکا از 
این تصمیم انتقاد کرده است.با این حال، روز چهارشنبه 
وزارت انرژی آمریکا هم پیش بینی خود از تولید و مصرف 
جهانی نفت در سال 202۳ را کاهش داد.اوپک انتظار دارد 
سال میلادی آینده تقاضا برای نفت به میزان 2.۳4 میلیون 
بشکه در روز رشد کند و به 102.02 میلیون بشکه در روز 
برسد که این برآورد، ۳۶0 هزار بشکه در روز کمتر از پیش 

بینی قبلی این گروه خواهد بود. این گروه همچنین انتظار 
دارد تقاضا در سال 202۳ از نرخ پیش از پاندمی در سال 
201۹ فراتر رود.در مقابل، وزارت انرژی آمریکا پیش بینی 
کرد تقاضا در سال 202۳ به میزان 1.۵ درصد رشد کرده 
و به 1.1.0۳ میلیون بشکه در روز می رسد که کمتر از 
101.۵0 میلیون بشکه در روز پیش بینی ماه گذشته 
است. همچنین این آژانس پیش بینی کرد تولید در سال 
آینده 0.۸ درصد رشد کرده و به 100.7۳ میلیون بشکه در 
روز می رسد.اوپک پیش بینی رشد اقتصاد جهانی در سال 
2022 را از ۳.1 برآورد قبلی، به 2.7 درصد اصلاح کرد و 
نرخ رشد سال آینده را به 2.۵ درصد کاهش داد و اعلام کرد 
احتمال افت بیشتر رشد اقتصادی وجود دارد.اوپک پلاس 
در طول سال میلادی جاری برای خاتمه دادن به کاهش 
تولیدی که از سال 2020 در واکنش به فروپاشی تقاضا در 
اوج بحران پاندمی کووید 1۹ به اجرا گذاشته بود، تولیدش 
را افزایش داده است. تصمیم این گروه برای افزایش 100 
هزار بشکه در روز تولید در سپتامبر سال 2022 به معنای 
آن بود که ۶4 هزار بشکه در روز، سهم 10 عضو اوپک 
است.گزارش اوپک نشان داد تولید این گروه در سپتامبر 
به میزان 14۶ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به 2۹.77  

میلیون بشکه در روز رسید. با این همه، این تولید همچنان 
بسیار کمتر از سقف تصویب شده در چارچوب توافق اوپک 
پلاس است که ناشی از کمبود سرمایه گذاری در میادین 
نفتی برخی از کشورهای عضو این گروه است.اوپک پیش 
بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت این گروه سال آینده به 
2۹.4 میلیون بشکه در روز می رسد که ۳00 هزار بشکه در 
روز کمتر از برآورد ماه گذشته است  و ۳70 هزار بشکه در 
روز مازاد تولید بر اساس نرخ سپتامبر را نشان می دهد.بر 
اساس گزارش رویترز، با این حال، کاهش تولید به میزان دو 
میلیون بشکه در روز که هفته گذشته توسط وزیران اوپک 
پلاس تصویب شد، تا پایان سال 202۳ ادامه خواهد داشت.

نفت با افت دلار صعودی شد
قیمت نفت روز جمعه در پی افت ارزش دلار آمریکا، 
روند کاهشی خود را معکوس کرد و اندکی افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با ۳1 سنت معادل 0.۳ درصد 
افزایش به ۹4 دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۶ سنت 
معادل 0.4 درصد افزایش به ۸۹ دلار و 47 سنت در 
هر بشکه رسید.تینا تنگ، تحلیلگر شرکت سی ام سی 
مارکتس در این باره گفت: افت ارزش دلار آمریکا و بهبود 
قوی دارایی های پرریسک، قیمت های نفت را بالا برد. بهبود 
این روند ممکن است در معاملات روز جاری بازار آسیا 
ادامه پیدا کند زیرا افت دلار معمولا نفت را برای خریداران 
غیرآمریکایی، ارزانتر می کند. تصمیم اوپک پلاس برای 
کاهش تولید هم به همراه چشم انداز بهبود تقاضای چین 
در صورت تسهیلات محدودیت های کرونایی در سه ماهه 
چهارم، همچنان از قیمت های نفت پشتیبانی خواهد کرد.

هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت پس 
از دو هفته رشد متوالی، در مسیر ثبت حدود سه درصد 
کاهش هفتگی قرار دارند.عامل دیگری که روزگذشته از 
قیمت ها پشتیبانی کرد، کاهش چشمگیر ذخایر سوخت 
آمریکا شامل دیزل و نفت کوره در پی افزایش تقاضا برای 
گرمایش در فصل زمستان بود.بر اساس گزارش رویترز، آمار 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر سوخت های 
آمریکا هفته گذشته 4.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و 
به 10۶.1 میلیون بشکه رسیده که پایین ترین میزان از ماه 
مه است در حالی که تحلیلگران، کاهش این ذخایر به میزان 
دو میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. ذخایر نفت به 
میزان ۹.۹ میلیون بشکه رشد کرد و به 4۳۹.1 میلیون 
بشکه رسید که بسیار بالاتر از رشد 1.۸ میلیون بشکه ای 

پیش بینی شده از سوی تحلیلگران بود.

زنگ خطر هشدار صندوق بین المللی پول برای قیمت انرژی

تغییر پیش بینی اوپک از رشد تقاضای نفت

رئیس سازمان توسعه تجارت از ایجاد خط تولید مشترک 
خودرو ایران و ارمنستان باهدف صادرات به کشورهای حوزه 
اوراسیا خبر داد و خاطر نشان کرد: ارمنستان جزو کشورهای 
حوزه اوراسیا است و تعرفه تجاری به این کشورها پرداخت 
نمی کند از این رو امیدواریم که از این فرصت نهایت استفاده 

را داشته باشیم.
علی رضا پیمان پاک در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، در پاسخ به این پرسش که خبر صادرات خودرو 
به ارمنستان رسانه ای شده است چند دستگاه در مرحله 
نخست به این کشور صادر شد؟ گفت: سفارش گذاری 

200 دستگاه خودرو به ارمنستان انجام شده است و در 
مرحله نخست صادرات خودرو به صورت پایلوت و آزمایشی 
بوده و منتظر هستیم که نتایج آن دیده شود.معاون وزیر 
صمت با بیان اینکه خودروهای صادر شده به ارمنستان 
محصول » ایران خودرو« هستند، تصریح کرد: در روند 
صادرات آنچه اهمیت دارد شبکه خدمات پس از فروش و 
در دسترس بودن قطعات است از این رو با یک مجموعه 
خودرویی ارمنستان هماهنگی های اولیه انجام و مقرر شد 
بعد از ارسال تعداد مقرر شده در مرحله نخست، شاهد 
افزایشی شدن روند صادرات خودرو به این کشور باشیم.وی 

از ایجاد خط تولید مشترک خودرو ایران و ارمنستان باهدف 
صادرات به کشورهای حوزه اوراسیا خبر داد و خاطر نشان 
کرد: ارمنستان جزو کشورهای حوزه اوراسیا است و تعرفه 
تجاری به این کشورها پرداخت نمی کند از این رو امیدواریم 
که از این فرصت نهایت استفاده را داشته باشیم.پیمان پاک 
ادامه داد: وزارت راه ایران باور دارد که ارمنستان باید عوارض 
ورود کامیون های ایران به این کشور را کاهش بدهد و در 
مقابل آنها نیز خواستار تکرار همین روند در کشور ما هستند. 
ارمنی ها این طرح را به مجلس برده اند و منتظر این هستیم 
که در مجلس آنها این مسئله تصویب می شود یا خیر؟ و در 

سایر مسائل روابط تجاری ایران و ارمنستان امیدوار کننده 
است.رئیس سازمان توسعه و تجارت در پاسخ به این پرسش 
که آیا امکان و زمینه های تهاتر کالا ایران به ارمنستان فراهم 
شده است؟ اذعان کرد: در حال حاضر گاز و برق تهاتر 
می شود و وزارت اقتصاد ارمنستان در حال فراهم کردن 
شرایطی است که در سایر کالاها بتوان فرآیند تهاتر را دنبال 
کرد و لیست کالاهای مورد نیاز دو کشور بررسی و نهایی 
شده است. همچنین شرکت ها و بسترهای مالی مشخص و 
معین شده و به زودی سفری به ارمنستان خواهیم داشت 

تا موافقنامه امضا و عملیات تهاتر با این کشور انجام شود.

مهدی دادفر می گوید امکان واردات خودرو با آیین نامه 
کنونی مصوب شده در هیات وزیران ممکن نیست.به عبارت 
دیگر این دستورالعمل، امکان واردات را سلب کرده است و 
من اطمینان دارم که در نهایت موفق نخواهد شد.فرمان 
هشت ماده ای رییس جمهوری در خصوص صنعت خودرو 
آغاز بحث ها بر سر واردات خودرو نبود . پیش از این نیز 
وعده رقابت پذیر شدن بازار و آغاز واردات از سوی وزیر 
مطرح شده بود اما در فرمان هشت ماده ای رییس جمهوری 
خطاب به صنعت خودرو بندی گنجانده شده بود که بر 
مساله واردات خودرو دلالت داشت. در این فرمان تاکید 
شده بود »به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه 
انحصار، متناسب سازی قیمت خودرو و جبران کمبود 
تولید به میزان مورد نیاز بازار، موانع قانونی و اجرایی واردات 
خودرو در سال 1401، حداکثر ظرف سه ماه آینده رفع 
گردد و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، نسبت صادرات 

به واردات در صنعت خودرو افزایش یابد.«
شهریور ماه بود که آیین نامه اجرایی واردات خودرو 
مصوب و بر اساس آن مقرر شد تا سقف یک میلیارد 
دلار خودرو به کشور وارد شود.با این حال رییس انجمن 
واردکنندگان خودرو معتقد است که بر مبنای آیین نامه 
فعلی امکان واردات خودرو به کشور فراهم نیست. به 
گزارش ایلنا، وقتی آیین نامه مصوب برای اجرایی شدن 
واردات خودرو از پس چهار سال ممنوعیت منتشر شد، 
وی صراحتا اعلام کرد واردات خودرو بر این مبنا اجرایی 
نخواهد شد .این فعال حوزه واردات در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین با اشاره به اینکه آیین نامه کنونی، بسیار تخیلی 
و غیر اجرایی نگاشته شده است، گفت: در برخی موارد 
افراد وقتی برای کودکان کتاب می نویسند یا انیمیشن 

تولید می کنند ذهنشان را باز می گذارند و هر اتفاق غیر 
ممکنی در جهان واقعی را ممکن می کند اما تعجب ما 
این است که چطور برای واردات خودرو چنین آیین نامه 
غیرقابل اجرا و ذهنی نوشته شده است .وی گفت: باتوجه به 
دستورالعمل تنظیم شده هیچ شرکتی واجد شرایط واردات 
نیست؛ به عبارت دیگر این دستورالعمل، امکان واردات 
را سلب کرده است و من اطمینان دارم که در نهایت 
موفق نخواهد شد.دادفر در توضیح این مطلب ادامه داد: 
وزیر صمت قول های متعددی را به آقای رییس جمهوری، 
مردم ، مجلس و ... برای اجرایی کردن واردات خودرو داده 
است اما همین حالا روشن شده که این مصوبه اجرایی 
نیست. اصلا واردات خودرو را کنار بگذاریم . شما نام 
هر کالایی جز خودرو را هم در این آیین نامه بنویسید 
با مشکل روبرو می شوید چون طبق این آیین نامه هیچ 
کالایی را نمی توانید وارد کشور شود.وی گفت: دلیل هم 
این است که پیش بینی های عجیبی در آنها صورت گرفته و 
فضایی بسیار غیرشفاف و مبهم پیش روی فعالان حرفه ای 
این حوزه است.وی در توضیح این مطلب افزود: در این 
آیین نامه بسیاری از مواردی که می تواند آینده بازار را برای 
صاحب کسب و کار شفاف کند، مبهم گذاشته شده است، 
از مشخص نبودن میزان سود بازرگانی و عوارض واردات 
بگیرید تا تعیین قیمت خودروی وارداتی و ... هر کاری 
به یک کمیسیونی سپرده اند تا پروسه پیش بینی آینده اش 
دچار ابهام شود. از سوی دیگر محدودیت هایی در خصوص 

قیمت خودروی وارداتی گذاشته  شده و گفته اند خودرو باید 
بین 10 تا بیست هزار دلار یا یورو قیمت داشته باشد، اما 
واردکننده ملزم است با تاسیس شرکتی دانش بنیان انتقال 
فناوری به کشور انجام دهد، مگر ممکن است چنین اتفاقی 
رخ دهد .دادفر تاکید کرد: وزارت صمت به شرکت های 
واردکننده اعلام کرده که خودروها بعد از واردات باید در 
بورس عرضه شوند و بعد از فروش یک سود عادلانه به 
واردکننده داده می شود. اینجا این پرسش مطرح است که 
چه نوع کالایی با این روند وارد و بفروش رسید؟وی با اشاره 
به ایرادات سه گانه رییس مجلس به آیین نامه واردات گفت: 
ما از قبل هم هشدار دادیم که مشکلات در این آیین نامه 
زیاد است، البته طبیعی است که وقتی نخواهید یا نتوانید 
به قانون عمل کنید، وضعیت این گونه می شود. در قانون 
تاکید شده است که باید نظر تشکل ها و انجمن ها برای 
تغییر قوانین اخذ شود اما متاسفانه چون ما واقعیت را به 
دوستان می گوییم ما را از پروسه حذف می کنند و به دنبال 

جایگزین برای ما می گردند.
دادفر تاکید کرد: تصور کنید وزارت ارشاد بخواهد درباره 
موضوع رسانه تصمیمی بگیرد اما از اتحادیه میوه و تره بار 
دعوت کند، طبیعی است که شما نظر دهندگان را نشناسید 
و شوکه شوید، اینجا هم از افرادی بسیار غیرحرفه ای که تا 
کنون خودرو وارد نکرده اند و اصلا هزار خودرو را در کنار 
هم ندیده اند نظر گرفته شده است .این فعال حوزه واردات 
خودرو در پاسخ به این سئوال که چه تعداد از اعضای صنف 

واردکنندگان خودرو متقاضی رسمی واردات خودرو شده اند 
و درخواست خودشان را به وزارت صمت ارائه کرده اند؟ 
گفت: تنها و تنها یکی از اعضای ما در این پروسه متقاضی 
شد که البته مدارکش مشکل داشت و نتوانست تاییدیه 
بگیرد.به گفته وی انجمن پانزده عضو رسمی دارد.وزیر 
صمت اخیرا اعلام کرده است بیش از سیصد تقاضا برای 
واردات خودرو به این وزارتخانه رسیده است که دو تقاضا با 
تایید همراه بوده است اما دادفر می گوید این درخواست ها 
البته از سوی افرادی غیرحرفه ای که واردکننده ی حرفه ای 
خودرو نیستند، ارائه شده و کسی این ها را نمی شناسد.وی 
در توضیح این مطلب افزود: ما پانزده عضو رسمی داریم 
اما تنها یک تقاضا از سوی همکاران ما که البته در بخش 
نمایندگی نیز حضور ندارد، برای واردات ارائه شد که مورد 
قبول واقع نگردید.این فعال حوزه خودرو گفت: نگرانی 
و پیش بینی من این است که وزیر صمت برای تحقق 
قول هایش فراتر از این آیین نامه ی غیر اجرایی وارد عمل 
شود و اقداماتی را در دستور کار قرار دهد که برای همه 
مشکل ایجاد شود. وی گفت: ما که می دانیم این آیین نامه 
اجرایی نیست اما طبیعی است برای واردات اقداماتی فراتر 
از این آیین نامه لحاظ شود، آن وقت است که سال آینده 
می بینیم که واردکننده باید به دیوان محاسبات و سازمان 
بازرسی و دادگاه و ... جواب بدهد چرا در این پروسه غیر 
قانونی خودرو وارد کرده است.او گفت: این روال کنونی همه 
را دچار مشکل می کند و مطمئن هستم که واردکننده ی 
حرفه ای وارد فعالیت با این شیوه نخواهد شد به این ترتیب 
اگر قرار باشد خودرویی به کشور وارد شود، یا باید تغییر 
قانونی اتفاق بیفتد یا روال غیرقانونی حاکم شود که دومی  

همه را گرفتار خواهد کرد.

معاون وزیر صمت خبر داد

ایجاد خط تولید مشترک خودرو بین ایران و ارمنستان

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو مطرح کرد

واردات خودرو با این آیین نامه غیرممکن است

تجدیدپذیر  نیروگاه های  توسعه  دفتر  مدیرکل 
مقیاس کوچک ساتبا از احداث 110 هزار نیروگاه 
انشعابی ۵ کیلوواتی حمایتی در کشور خبر داد.جعفر 
محمدنژاد سیگارودی در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه احداث نیروگاه ها از طریق پرداخت تسهیلات 
با بهره کم به خانواده های کم برخوردار در مناطق 
محروم انجام می شود و خانواده ها از طریق سازمان های 
حمایتی)سازمان بسیج سازندگی، کمیته امداد امام، 
سازمان بهزیستی و معاونت روستایی و توسعه مناطق 
محروم ریاست جمهوری معرفی و پس از تایید نهایی 
به سازمان ساتبا برای عقد قرارداد خرید تضمینی 
معرفی خواهند شد و ان ها به مدت 20 سال ضمن 
تامین برق کشور از مزایای آن بهره مند می شوند.
وی با تاکید بر اینکه بیش از ۵7 شرکت برای تامین 
تجهیزات اعلام آمادگی کرده اند، اظهار کرد: خرید برق 
در بخش حمایتی به ازای هر کیلووات ساعت 2200 
تومان اعلام شده، مشوق بعدی اعطای وام های کم بهره 
است که بانک های عاملی که  تعیین شده اند موظف به 

تامین منابع هستند.
تجدیدپذیر  نیروگاه های  توسعه  دفتر  مدیرکل 
مقیاس کوچک ساتبا با بیان اینکه  در برنامه دولت 
سیزدهم توسعه 10 هزار مگاواتی نیروگاه های 
تجدیدپذیر مورد توجه است و برای این مهم تدابیر 

لازم در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: بر اساس این  
برنامه توسعه و ایجاد 7000 مگاوات انرژی خورشیدی 

در دستور کار است.
محمدنژاد ادامه داد: مقدمات اجرای این طرح در 
نظر گرفته شده و در دست اجرا است و بر اساس 
مصوبه اخذ شده از شورای اقتصاد به منظور احداث 
4000 مگاوات برای دو سال آینده، مناقصه برای 
ساختگاه های تعیین شده در کشور انجام شده و طی 
مرحله اول مناقصه ساختگاه ها برای ظرفیت 14۳0 
مگاوات در حال واگذاری به برندگان مناقصه بوده و 
مرحله بعدی مناقصه مربوطه در شرف برگزاری است . 
وی با اشاره به پتانسیل بالای ایران در حوزه انرژی 
خورشیدی، گفت: ایران به طور میانگین دارای ۳00 
روز آفتابی در سال است که همین مساله ظرفیت 
بالایی را برای تولید برق از انرژی خورشیدی در ایران 
فراهم کرده است و باید از آن بهره برد.مدیرکل دفتر 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر مقیاس کوچک ساتبا با 
اشاره به نحوه درخواست برای نصب نیروگاه خورشیدی 
انشعابی در پشت بام منازل یا سقف سوله های صنعتی 
نیز گفت: متقاضیان می توانند با ثبت نام در سامانه 
مهرسان شرکت های توزیع نیروی برق استان محل 
استقرار، نسبت به دریافت مجوز مربوطه و عقد قرارداد 

خرید تضمینی برق به مدت 20 سال اقدام کنند.

عضو اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: اخیرا 
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که مردم زمین برای 
ساخت  واحد های یک طبقه داده می شود. این ادعای 
وزیر در حالی است که هیچ یک از وعده های مرتبط 
با بخش مسکن محقق نشده و تمام وعده های دولت 
جنبه تبلیغاتی و شعاری داشتند و هیچ یک به اجرا 

نرسیدند.
عبدالله اوتادی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن در ۶ ماه اول امسال 
اظهار داشت: عوامل مختلفی باعث بلاتکلیفی بازار 
مسکن و در نتیجه افزایش ها شد. شاهد این بودیم که 
نرخ دلار به ۳۳ هزار تومان هم رسید و ارز هم عامل 
تعیین کننده در انواع بازارها از جمله بازار مسکن 
است.وی افزود: مردم، مالکان مسکن، سازندگان در 
دوره بلاتکلیفی اقتصادی به سر می برند که همین 
پیش بینی ناپذیر بودن آینده هر چند نزدیک اقتصاد 

منجر به رشد قیمت ها می شود.
عضو اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: در این 
شرایط هر چه تقاضا در بازار مسکن اضافه شود، عرضه 
کمتر می شود. با توجه به آمار ازدواج و طلاق و افرادی 
به دنبال زندگی مستقل هستند، تقاضا جدیدی وارد 
بازار مسکن می شود اما به اندازه این تقاضا، عرضه ای 
وجود ندارد چراکه تولید مسکن در طول چند سال 

گذشته روند نزولی داشته است.اوتادی با بیان اینکه 
بازار مسکن در حال حاضر در شرایط رکود و افزایش 
قیمت ها است، گفت: اخیرا وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرده که مردم زمین برای ساخت  واحد های یک طبقه 
داده می شود. این ادعای وزیر در حالی است که هیچ 
یک از وعده های مرتبط با بخش مسکن محقق نشده و 
تمام وعده های دولت جنبه تبلیغاتی و شعاری داشتند 

و هیچ یک به اجرا نرسیدند.
وی با اشاره به وضعیت بازار در ۶ ماهه امسال 
گفت: باید توجه داشته باشیم که در ماه های محرم و 
صفر معمولا حجم معاملات کاهش می یابد و شرایط 
بلاتکلیفی از نتیجه برجام و بازار ارز به این وضعیت 
رکوردی مضاعف شد و معاملاتی که هم انجام شدند 
معاملات مصرفی نبودند بلکه معاملات سفته بازانه در 
حال انجام بود که این خود منجر به افزایش قیمت ها 

شد.
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تاکید 
کرد: تنها راهکار جلوگیری از این معاملات سفته بازانه 
اجرای مالیات بر عایدی است. اما از آنجایی که این 
معاملات از سوی سازمان ها، ارگان ها و بانک ها انجام 
می شود و حضور فعال در بازار مسکن دارند و اعمال 
این مالیات به نفع آنها نیست، این قانون به اجرا 

نمی رسد.

وعده های مسکنی دولت سیزدهم، تبلیغاتی و شعاری بوداحداث ۱۱۰ هزار نیروگاه پشت بامی


